
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Δασική απαγορευτική διάταξη θήρας ορισμένου 
χρόνου λόγω πυρκαγιάς στις Τ.Κ. Αθέρα - Αγίας 
Θέκλης - Κοντογενάδας Δημοτικής Ενότητας Πα-
λικής Δήμου Ληξουρίου Π.Ε. Κεφαλληνίας.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 569833 (1)

Δασική απαγορευτική διάταξη θήρας ορισμένου 
χρόνου λόγω πυρκαγιάς στις Τ.Κ. Αθέρα - Αγίας 
Θέκλης - Κοντογενάδας Δημοτικής Ενότητας Πα-
λικής Δήμου Ληξουρίου Π.Ε. Κεφαλληνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. 86/1969 περί Δασικού Κώδικα, (άρθρο 251, 

258, 259, 261), το ν.δ. 996/1971 (άρθρο  11), τον 
ν. 177/1975 (άρθρο 7 και 8), τον ν. 2637/1998 (άρθρα 57, 
58 και 59), τον ν. 3208/2003 (Α’ 303).

2. Την υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 κοινή υπουργική 
απόφαση «Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπανί-
δας» (Β’ 757), όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
366599/16-12-1996 (Β’ 1188), 294823/23-12-1997 (Β’ 68) 
και 87578/703/6-3-2007 (Β’ 581) κοινές αποφάσεις των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας.

3. Την από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-
μένου (Α’143), ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 3 περί Κάθε-
της οργάνωσης των Δασικών Υπηρεσιών στο Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

4. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
’’Οργανισμός  Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/14733/ΔΔΥ/1400/10-02-2023 
απόφαση του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις Δασών 
και τα Δασαρχεία της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(ΑΔΑ: 6ΘΥ84653Π8-ΩΘΥ).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 25-08-2022 
(Β’ 4528) απόφαση περί εξουσιοδότηση υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών» του Γενι-
κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της 
Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμε-
νους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και 
Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.

10. Την υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 (άρθρο 6 παρ. 1) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπανί-
δας» (Β’ 757), όπως αυτή τροποποιήθηκε και την Η.Π. 
37338/1807/Ε.103/01-0-2010 (Β’ 1495) κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών, Οικονομίας, Ανταγωνιστι-
κότητας και Ναυτιλίας, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής.

11. Την υπ’  αρ. 78006/2538/1-7-1994 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας «Απαγορεύσεις κυνηγίου ορισμέ-
νου χρόνου». 

12. Την υπ’ αρ. 99778/3949/7-9-2000 διαταγή Υπ. Γε-
ωργίας περί μέτρων απαγόρευσης κυνηγίου σε καμένες 
περιοχές. 

13. Την υπ’ αρ. 97637/4804/24-8-2007 διαταγή Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εξέταση προς 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6930

84435

23.12.2025 11:03:58

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84436 Τεύχος B’ 6930/22.12.2025

έκδοση απαγόρευσης θήρας και αντίστοιχης Δ.Α.Δ. πε-
ριμετρικά των καμένων περιοχών».

14. Την υπ’ αρ. 97650/4865/29-8-2007 εντολή Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Απαγόρευση 
θήρας και έκδοση Δ.Α.Δ. στις πληγείσες από πυρκαγιά 
περιοχές της χώρας».

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/77880/2414/ 
19-08-2021 διαταγή του Τμήματος Διαχείρισης Άγριας 
Ζωή και Θήρας του ΥΠΕΝ «Απαγόρευση θήρας και έκδο-
ση Δασικών Απαγορευτικών Διατάξεων στις πληγείσες 
από πυρκαγιά περιοχές της χώρας» (ΑΔΑ: ΡΕ8Ο4653Π8-
ΘΚΒ).

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/91032/3274/ 
19-08-2025 εγκύκλιο Υπ. Π.ΕΝ. «Ενέργειες που ακολου-
θούνται μετά από πυρκαγιά στις εκτάσεις που διέπο-
νται από τις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας» (ΑΔΑ: 
ΡΕ5Γ4653Π8-ΔΤ7).

17.  Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝΔΔΔ/88144/3151/06-08-2025 
απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας «Ρυθμίσεις θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2025-
2026» (Β’ 4348).

18. Την υπ’  αρ. 334083/8/13-08-2025 (ΑΔΑ: ΡΟΓΣ 
4653Π8-ΒΩΥ) δασική απαγορευτική διάταξη κυνηγίου 
της υπηρεσίας, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
428067/03-10-2025 (ΑΔΑ:ΨΖΥΚ4653Π8-ΒΧΧ) απόφαση.

19. Την υπ’ αρ.  558651/08-12-2025 έκθεση αυτοψίας 
της Ιωαννάτου Ελένης, Δασοπόνου.

Το γεγονός ότι σύμφωνα με το ανωτέρω έγγραφο 
προτείνεται η απαγόρευση θήρας ορισμένης χρονικής 
διάρκειας λόγω του ότι: 

α) Από την πυρκαγιά που εξερράγη στις 13-08-2025 
και περί ώρα 04:55 στις περιοχές των Τοπικών Κοινοτή-
των Αθέρα, Αγίας Θέκλης και Κοντογενάδας, Δημοτικής 
Ενότητας Παλικής, Δήμου Ληξουρίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, υπέ-
στησαν σοβαρές αλλοιώσεις οι βιότοποι όλων των ειδών 
της άγριας πανίδας και ως εκ τούτου πρέπει να προστα-
τευτούν και να εξασφαλιστούν οι αναγκαίες συνθήκες 
προστασίας και ανάπτυξης της πανίδας της περιοχής, 
προκειμένου να επέλθει έστω και μακροπρόθεσμα η 
βιολογική και οικολογική σταθερότητα,

β) κρίνεται αναγκαίο να συμπεριληφθούν στην προς 
απαγόρευση περιοχή και άκαυτες περιοχές δασικές και 
μη δασικές εκτάσεις, όπου θα βρουν καταφύγιο τα άγρια 
ζώα και πτηνά.

20. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

21. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την απαγόρευση της θήρας όλων των θηραμάτων για 
τρεις κυνηγετικές περιόδους (2025-2026, 2026-2027 και 
2027-2028) και σε έκταση συνολικού εμβαδού 3.528,152 
στρεμ. στις περιοχές των Τοπικών Κοινοτήτων Αθέρα- 
Αγία Θέκλης και Κοντογενάδας Δημοτικής Ενότητας 
Παλικής Δήμου Ληξουρίου Π.Ε. Κεφ/νιάς, όπως αυτή 
περικλείεται με συνεχή κόκκινη γραμμή και εμφανίζεται 
στο συνημμένο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 
1:20.000 και ορίζεται με συντεταγμένες που συνοδεύουν 
τον χάρτη και οριοθετείται ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Άρχεται από τη θέση «Μεγάλη Αγριλίδα» και 
με κατεύθυνση ΒΔ και νοητή ευθεία, η οποία διέρχεται 
από δασικές και μη δασικές εκτάσεις, συναντά τη δια-
σταύρωση της αγροτικής οδού Διμνίστρας με τον Περι-
φερειακό δρόμο του χωριού Αθέρα.

ΔΥΤΙΚΑ: Από την διασταύρωση του αγροτικού δρόμου 
Διμνίστρα -Περιφερειακού δρόμου χωριού Αθέρα και με 
κατεύθυνση ΝΔ διέρχεται από τη θέση «Κουμπαρόμαζα» 
και καταλήγει με κατεύθυνση ΝΑ στη θέση «Κοκύλια».

ΝΟΤΙΑ: Από τη θέση «Κοκύλια και την ευρύτερη περιο-
χή Τριαύλακα» και με κατεύθυνση ΝΑ προς τον Δημοτικό 
δρόμο Ληξουρίου-Αθέρα στη θέση «Μπαρδού-Μεσο-
βούνι».

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Από τον Δημοτικό δρόμο Ληξούρι-Αθέρα 
θέση «Μπαρδού-Μεσοβούνι» και με κατεύθυνση δυτι-
κή μέχρι το σημείο του Νεκροταφείου Αθέρα στη θέση 
«Μεγάλη Αγριλίδα». 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 334083/8/13-08-2025 
(ΑΔΑ: ΡΟΓΣ4653Π8-ΒΩΥ) δασική απαγορευτική διάταξη 
κυνηγίου της υπηρεσίας, όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 428067/03-10-2025 (ΑΔΑ:ΨΖΥΚ4653Π8-ΒΧΧ) 
απόφαση.

Οι παραβάτες της παρούσας, διώκονται και τιμωρού-
νται, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, περί 
θήρας.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της  στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι τη λήξη της κυνηγε-
τικής περιόδου 2027-2028.

Η τήρηση και εφαρμογή της παρούσας, ανατίθεται στα 
όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της Ελληνικής Αστυνο-
μίας, της Ομοσπονδιακής Θηροφυλακής της Γ’ ΚΟΠ, των 
Κυνηγετικών Συλλόγων, καθώς και σε κάθε φιλόνομο 
πολίτη.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84437Τεύχος B’ 6930/22.12.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84438 Τεύχος B’ 6930/22.12.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84439Τεύχος B’ 6930/22.12.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αργοστόλι, 15 Δεκεμβρίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών  
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας

ΑΝΝΑ ΛΥΤΡΑ

Ι

Αριθμ. απόφ. 628 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας για το Α’ εξάμη-
νο του έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ-ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Την υπ’ αρ. 9440/8197/26.02.2013 (Β’ 621) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
των υπηρεσιών του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας.

4. Την υπ’ αρ. 77655/51704/13.1.2015 (Β’ 122) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου Μάνδρας- Ειδυλλίας.

5. Την υπ’ αρ. 97683/34353/29.11.2017 (Β΄4288) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 
λειτουργίας του τμήματος Δημοτικής Κατάστασης και 
Ληξιαρχείου του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου- 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου».

7. Την υπό στοιχεία  2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο  
του Γενικού Λογιστηρίου του κράτους περί παροχής οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015.

8. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38) 
με τις οποίες αυξήθηκε η ωριαία αποζημίωση των υπαλ-
λήλων που απασχολούνται για εργασία προς συμπλήρω-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου σε υπηρεσίες που λει-
τουργούν βάσει νόμου, είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε 
σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση (Εγκύκλιος υπό 
στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ-26/5/2017, ΑΔΑ Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ).

9. Τον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου και τον αριθμό των 
υπηρετούντων υπαλλήλων του Δήμου.

10. Την υπ’  αρ. 46/30.1.2024 απόφαση Δημάρχου 
«Κατάταξη προσωπικού στο Δήμο Μάνδρας - Ειδυλλίας 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5056».

11. Την υπ’ αρ. 184/15.3.2024 απόφαση Δημάρχου 
«Τοποθέτηση του προσωπικού Δημοσίου Δικαίου και 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου χρόνου του καταργηθέντος 
ΝΠΔΔ ΔΟΚΑΠΜΕ σε οργανικές μονάδες του Δήμου Μάν-
δρας - Ειδυλλίας» (ΑΔΑ: 6Σ2ΠΩΛΑ-8ΧΣ).

12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που έχουν προκύψει από 
την αποχώρηση μεγάλου αριθμού υπαλλήλων λόγω συ-
νταξιοδότησης και μετατάξεων οι οποίες δεν αναπλη-
ρώθηκαν με συνέπεια την σοβαρή υποστελέχωση του 
Δήμου.

13. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη συ-
νολικού ύψους 80.600€ για το Α’ εξάμηνο του 2026, η 
οποία θα επιβαρύνει τις εγγεγραμμένες στον υπόψη 
ψήφιση προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 
2026 πιστώσεις με ΑΛΕ 2120201001 όπως αποτυπώνεται 
στον Πίνακα 2.

14. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωρια-
κή απασχόληση για το προσωπικό των Διευθύνσεων του 
Δήμου για την αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών 
αναγκών ενδεικτικά αναφέρονται:

- Αντιμετώπιση εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών Διοι-
κητικές Υπηρεσίες πέραν του κανονικού ωραρίου, λόγω 
αποκλειστικών προθεσμιών διεκπαιρέωσης όπως αυτές 
ορίζονται κάθε φορά και απαιτούν άμεση διοικητική δι-
εκπαιρέωση Εισαγωγή πρόσθετων στοιχείων στο Εθνικό 
Δημοτολόγιο, Ληξιαρχείο που αφορα την καταχώρηση 
Ληξιαρχικών γεγονότων (θανατοι κ.λπ.) εντός συγκεκριμ-
μένων προθεσμιών σύμφωνα με την ισχύουσα νομο-
θεσία, τέλεση πολιτικών γάμων, σύνταξη αποφάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου, Οικονομικής Επιτροπής, 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, συνεδριάσεις Δημοτικού 
και Τοπικών Συμβουλίων, Ληξιαρχικά καθήκοντα, Έλεγ-
χος δικαιολογητικών πρόσληψης έκτακτου προσωπικού 
8μηνα - 4μηνα, 2μηνα, κοινωφελούς εργασία) κ.α.

- Αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών στις Οικονομικές 
Υπηρεσίες (Προγραμματισμό προμηθειών,εκκαθαρίσεις 
αρχείων, συμμετοχή υπαλλήλων σε επιτροπές ελέγχων, 
Ελέγχους και βεβαίωση μη ηλεκτροδοτούμενων χώρων, 
βεβαιωτικούς καταλόγους ρυθμίσεις οφειλών) τους ελέγ-
χους ορκωτών για απολογισμό και ισολογισμό προηγού-
μενου έτους, κ.α.

- Αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών για τις δομές και 
τις δράσεις του τμήματος Κοινωνικής Προστασίας,στα 
άλλα Αυτοτελή τμήματα τα οποία είναι υποστελεχωμένα 
καθώς και στο ΚΕΠ, λόγω του αυξημένου όγκου εργασίας 
που έχει επέλθει λόγω εφαρμογής του Καλλικράτη.

Συνεχής λειτουργία του τμήματος Πολιτιστικών εκ-
δηλώσεων πέραν του ωραρίου για την διοργάνωση και 
διεξαγωγή πολιτιστικών και μουσικών εκδηλώσεων.

Αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών στην Διεύθυνση 
ΤΕΠΠΚ για την επιτάχυνση των διαδικασιών δημοπράτη-
σης Έργων και Μελετών, και ωρίμανσης των αναγκαίων 
μελετών λόγω ΕΣΠΑ) κ.α.

- Συνεχής λειτουργία της υπηρεσίας καθαριότητας, 
την περισυλλογή απορριμμάτων σε βιομηχανική ζώνη, 
την αποκομιδή απορριμμάτων (οικιακών και ανακυ-
κλώσιμων) τις αυξημένες ανάγκες συντήρησης χώρων 
πρασίνου.

- Λειτουργία του Δημοτικού Νεκροταφείου κατά τις 
Κυριακές και αργίες.

- Εποπτεία, συντήρηση και επισκευή βλαβών του δι-
κτύου ύδρευσης -αποχέτευσης, πλατειών,κήπων κ.λπ.

- Αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροφωτι-
σμού, επιβλέψεις εγκαταστάσεων σε εκδηλώσεις και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84440 Τεύχος B’ 6930/22.12.2025

εθνικές επετείους.
- Αποκατάσταση βλαβών στα δημοτικά κτίρια, τοποθετήσεις εξεδρών σε πολιτιστικές και άλλες εκδηλώσεις.
- Αντιμετώπιση ακραίων καιρικών φαινομένων, χιονοπτώσεων,πλημμυρών και πυρασφάλεια κατά τους καλοκαι-

ρινούς μήνες λόγω της μεγάλης δασικής έκτασης με τη συνδρομή όλων των υπηρεσιών του Δήμου.
15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε κατ’ ανώτατο όριο, υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα, έως 120 ώρες ανά υπάλληλο, 

νυχτερινή εργασία από 22η μέχρι 6η πρωινή ώρα έως 96 ώρες ανά υπάλληλο, εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών έως 96 ώρες ανά υπάλληλο, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026 για το προσωπικό του Δήμου Μάνδρας - 
Ειδυλλίας ως εξής: 

Με βάση τα κατωτέρω στοιχεία καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του προϋπολογισμού του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας του οικονομικού έτους 2026 και η δαπάνη που θα προκληθεί 
θα βαρύνει τους κωδικούς ανά υπηρεσία όπως θα προϋπολογισθούν ή όπως τυχόν αναμορφωθούν.

Πίνακας 1

Αριθμός Υπαλλήλων ανά Διεύθυνση, 
Τμήμα και Γραφείο

Ώρες Υπερωριακής
Εργασίας πέραν της 

υποχρεωτικής
Προγραμματισμός έτους 

2026

Ώρες για εργασία
Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής

Προγραμματισμός έτους 
2026

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Προϊστάμενος Διεύθυνσης
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ

120 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
Δύο υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ

240 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ
Δύο υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ

240 ώρες 96 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ
Δυο υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ

360 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ
Τρεις υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ 

360 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΤΕ

120 ώρες

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Προϊστάμενος Διεύθυνσης
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ

120 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ και ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ 
Δυο υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ
Δύο υπάλληλοι κατηγορίας ΠΕ

480 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΕΣΟΔΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ
Δύο υπάλληλοι κατηγορίας ΠΕ
Δύο υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ

480 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΤΑΜΕΙΟΥ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΤΕ
Τρείς υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ

600 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΘΗΚΗΣ 
Τρεις υπάλληλοι ΠΕ 
Δύο υπάλληλοι ΔΕ

600 ώρες

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

Προϊστάμενος Διεύθυνσης
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ

120 ώρες



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84441Τεύχος B’ 6930/22.12.2025

Αριθμός Υπαλλήλων ανά Διεύθυνση, 
Τμήμα και Γραφείο

Ώρες Υπερωριακής
Εργασίας πέραν της 

υποχρεωτικής
Προγραμματισμός έτους 

2026

Ώρες για εργασία
Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής

Προγραμματισμός έτους 
2026

Τέσσερις υπάλληλοι κατηγορίας ΠΕ
Ένας υπαλλήλους κατηγορίας ΤΕ
Τριάντα έξι κατηγορίας ΔΕ

4.320 ώρες 3.576 ώρες

Τριάντα πέντε υπάλληλοι κατηγορίας ΥΕ 4.024 ώρες 3.675 ώρες

ΑΥΤΟΤΕΛΗ ΤΜΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΓΡΑΦΕΙΑ ΥΠΑΓΟΜΕΝΑ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ

Αυτοτελές Γραφείο Δημάρχου Επικοινωνίας και 
Δημοσίων Σχέσεων
Ένας υπαλλήλους κατηγορίας ΔΕ

120 ώρες

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Δύο υπάλληλοι ΠΕ
Τέσσερεις υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ

720 ώρες 200 ώρες

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ

120 ώρες

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΔΕ

120 ώρες

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ και 
ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ της ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
Δύο υπάλληλοι κατηγορίας ΤΕ 
Ένας υπάλληλος ΥΕ

360 ώρες 96 ώρες

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ
Δύο υπάλληλοι ΤΕ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΔΕ

360 ώρες

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΡΙΤΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ και 
ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ
Δυο υπάλληλοι ΤΕ
Ένας υπάλληλος ΥΕ

360 ώρες

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ
Δυο υπάλληλοι ΤΕ
Ένας υπάλληλος ΥΕ

480 ώρες

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΡΥΘΡΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ 
Δύο υπάλληλοι κατηγορίας ΠΕ 

240 ώρες

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΔΕ 

120 ώρες

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΒΙΛΙΩΝ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
Δυο υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ

240 ώρες 50 ώρες

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΟΙΝΟΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΔΕ

120 ώρες



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84442 Τεύχος B’ 6930/22.12.2025

 Πίνακας 2

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΛΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ

10 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ 

2120201001 Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση 13.000,00

2120202001
Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και ώρες

750,00

15 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

2120201001 Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση 1.000,00

20 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

2120201001 Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση 21.000,00

2120202001
Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και ώρες

25.500,00

25 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ, 
ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

2120201001 Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση 4.000,00

2120202001
Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και ώρες

2.750,00

30 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2120201001 Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση 4.000,00

2120202001
Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και ώρες

3.500,00

35 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 2120201001 Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση 500,00

2120202001
Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και ώρες

600,00

55 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

2120201001 Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση 1.500,00

2120202001
Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και ώρες

1.250,00

70 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

2120201001 Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση 1.250,00

ΣΥΝΟΛΟ 80.600,00

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους.

Επιπλέον δεν μπορεί να υπερβεί τις 96 ώρες νυχτερινού και 96 ώρες για Κυριακές και εξαιρέσιμες ανά υπάλληλο 
κατά το 1ο και 2ο εξάμηνο του έτους.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης λήγει στις 30.06.2026.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μάνδρα, 15 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΔΡΙΚΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02069302212250008*


